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q = 2,5 %
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q = 3 %
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q = 2,5 % Δs = 0,50 %
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q = 2,5 %
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574,653
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613,500 623,000 633,500 706,500 715,500 726,000
730,641

732,000

835,000 855,000
860,000

870,000 881,773 915,021 960,000 970,000 980,401
981,272

15,937 29,227 85,000 91,000
93,427

124,123

Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
links

Achsbezug a = 3,00 m Achsbezug a = 4,75 m Achsbezug

Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
rechts

Achsbezug a = 3,00 m Achsbezug a = 3,00 m Achsbezug a = 3,00 m Achsbezug a = 4,75 m Achsbezug a = 2,75 m

Maßstab: 5,00 % / cm [cm]
Querneigung

linker Fahrbahnrand
rechter Fahrbahnrand

16,215

R=1000 L=43,434 m

R=50
L=12,936 m

R=∞
L=20,037 m

R=250 L=20,460 m R=125 L=47,667 m R=600 L=21,009 m

R=∞
L=20,918 m

R=200 L=45,302 m

R=230 L=62,042 m

R=∞
L=33,767 m

R=75 L=22,014 m

R=∞
L=71,651 m

R=5000 L=112,372 m R=800 L=30,696 m
Krümmung
Maßstab 50/R [cm]

Rechtskurve
Linkskurve

488,00 m ü. NHN

40,536 m

0,950 %

km
h TS

f
T
H       700,000 m

    4,550 m
   -0,015 m

  493,071 m
  0+572,738

=
=
=

=

19,847 m

2,250 %

km
h TS

f
T
H       500,000 m

    4,375 m
    0,019 m

  492,625 m
  0+592,585

=
=
=

=

28,527 m
0,500 %

km
h TS

f
T
H      6100,000 m

    4,575 m
   -0,002 m

  492,482 m
  0+621,112

=
=
=

=

30,092 m
0,650 %

km
h TS

f
T
H      6000,000 m

   10,500 m
   -0,009 m

  492,287 m
  0+651,204

=
=
=

=

43,235 m

1,000 %

km
h TS

f
T
H      1500,000 m
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    0,042 m

  491,854 m
  0+694,439

=
=
=

=

56,406 m
0,500 %

km
h TS

f
T
H       900,000 m

    4,725 m
   -0,012 m

  492,136 m
  0+750,845

=
=
=

=

66,702 m
0,550 %

km
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f
T
H       700,000 m

    3,675 m
    0,010 m

  491,769 m
  0+817,547

=
=
=

=

56,869 m
0,500 %

km
h TS

f
T
H       500,000 m

    2,750 m
   -0,008 m

  492,054 m
  0+874,416

=
=
=

=

67,281 m
0,600 %
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f
T
H       900,000 m

    4,950 m
    0,014 m

  491,650 m
  0+941,696

=
=
=

=

36,164 m
0,500 %

km
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f
T
H      4000,000 m

   16,000 m
    0,032 m

  491,831 m
  0+977,860

=
=
=

=

55,469 m
1,300 %

km
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f
T
H      8000,000 m

   26,000 m
   -0,042 m

  492,552 m
  1+033,329

=
=
=

=

90,785 m
0,650 %

km
h TS   493,142 m

  1+124,114
=
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Richtung Odelzhausen

Teil 1      

1 2

-2,0%

H  =      20000 m
T   =  362,155 m
f    =      4,372 m
km     0+601,335
hTS =  415,868 m

1,821%

Zeichenerklärung
Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

Damm

Einschnitt

Ausrundungsbeginn Wanne /
Ausrundungsende Kuppe

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von:
Ausrundungshalbmesser
Tangentenlänge
Stichhöhe
Bau-km
Höhe Tangentenschnittpunkt

Längsneigung und 
Abstand zum nächsten 
Neigungsbrechpunkt

432,50 m 789,22 m

Höhenbezugssystem: DHHN2016, NHN-Höhen, Status 170

aufgestellt:

Unterlage / Blatt-Nr.:

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

Gemeinde Pfaffenhofen a. d. Glonn

Straßenbau Unterumbach
Ausbau Dorfstraße

AUSFÜHRUNGSPLANUNG
Hauptstraße 14, 85235 Pfaffenhofen an der Glonn
Tel. 08134 25798-0, Fax 08134 25798-44
E-Mail:info@pfaffenhofen-glonn.de

Pfaffenhofen a. d. Glonn, den

Maßstab:

14.05.25

D
ie

se
r P

la
n 

da
rf

 o
hn

e 
Zu

st
im

m
un

g 
vo

n 
M

ay
r I

ng
en

ie
ur

e 
we

de
r v

er
vi

el
fä

ltig
t n

oc
h 

un
be

fu
gt

en
 D

rit
te

n 
zu

gä
ng

lic
h 

ge
m

ac
ht

 w
er

de
n.

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Projekt-Nr.

Plan-Nr.

2019-239LV5
PFG2019-239 /
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Aichach, den

Müller

Mayr

28.04.2025

28.04.2025

28.04.2025

Zur Ausführung freigegeben
Mayr Ingenieure
Blütenweg 5, 86551 Aichach

SÄMTLICHE HÖHENANGABEN SIND VOR AUSFÜHRUNG
AUF FUNKTIONALITÄT VOR ORT ZU ÜBERPRÜFEN!

Höhenplan

1 : 500 / 50

6 / 1a

Manhart

Teil 1

"a" Höhenplanung Dorfstraße ab 0+600 14.05.2025 EG

Eggert, Peter | mayr ingenieure
Arbeitsstand vom dynamisch


